Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março 1SO 9001 ISA 800011SO 14001

Fis: I

Proc. N°  14 O 1.2o  INDICAÇÃO N° 1806/2023 la
IND

Dispõe sobre a reforma da calçada e guia na Rua Jacarandá, 438, Parque
Viana, neste município.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, quanto à possibilidade de interceder

junto à Secretaria competente, para que seja providenciado a reforma da calçada

e guia, na Rua Jacarandá, n°438, Parque Viana, neste município.

Plenário Vereador Wagih S I Nemer, 17 de agosto de 2023.

Maridalva Am os Santos Rodrigues
(Mary Rodrigues)

Vereadora

JUSTIFICATJVA

Câmara Munic I Barueri
A Secretart. 1. 46(i*Ifitiv

zok
conformo p"i4 h ""
Ern • '41 •,,D3

Justifico a presente propositura, considerando que esta vereado foi

procurada pelos moradores locais, visto que as deformações existentes nesta

calçada estão dificultando o trafego de pedestre que utiliza esta via para

fazerem caminhadas e aumentando o risco de acidentes devido ao estado

deteriorado que se encontra, gerando transtornos e aborrecimentos as pessoas

que transitam pelo local diariamente.

Diante do exposto, solicito que a indicação seja atendida, para maior

segurança dos munícipes.

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP 1 CEP 06401-134 4)
Fone: (11) 4199-7900 J www.barueri.sp.leg.br  J contato@barueri.sp.leg.br

ti

	Page 1